（2）2009 年 11 月 9 日，根据防御技术院院长办公会决定和本公司与北京航天长峰科技工业

集团有限公司签订的“数控南楼部分楼层使用协议”，本公司与北京航天数控系统有限公司（以

下简称“数控公司”）就数控南楼使用与管理事宜约定如下：自 2010 年 1 月 1 日起，本公司同意

将数控公司目前使用的数控南楼四、五、六层及二层高低温间、物资库房、技术服务试验室和地

下一层物资库房继续提供数控公司使用；自 2010 年 1 月 1 日起，数控大楼一、二、三层执行期未

满出租合约的业主方权益和责任由数控公司全部移交给本公司，数控公司预收的 2010 年租金转交

本公司，期满合约由本公司负责处理。

2019 年半年度报告

 25 / 164

(六) 其他

□适用√不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用
财政部于 2017 年修订发布了新金融工具准则，根据规定公司自 2019 年 1 月 1 日起执行新金

融工具准则，因采用新金融工具准则引起的具体影响科目及金额详见附注十、41.3  首次执行新

金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

 26 / 164

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

报告期内，公司股份数量未发生变化，但由于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

之部分限售股份解禁上市流通，股本结构发生了变化。

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售

条件的

流通股

份

1、国有法人持有股份 7,888,198 -7,888,198 0

2、其他境内法人持有股

份
3,425,049 -1,972,049 1,453,000

3、境内自然人持有股份 10,553,600 -906,957 9,646,643

有限售条件的流通股份

合计
21,866,847 -10,767,204 11,099,643

无限售

条件的

流通股

份

A 股 330,164,425 10,767,204 340,931,629

无限售条件的流通股份

合计
330,164,425 10,767,204 340,931,629

股份总

额
  352,031,272 0 352,031,272

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
   公司于2019年5月22日完成发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之部分限售股份解

禁上市流通工作，具体请见公司2019年5月17日在上证所发布的2019-025号公告。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

2019 年半年度报告

 27 / 164

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

上海上国投

资产管理有

限公司

7,888,198

7,888,198

0 0

非公开发行

股份的锁定

期

2019年 5月

22 日

易方达基金

管理有限公

司

1,972,049

1,972,049

0 0

非公开发行

股份的锁定

期

2019年 5月

22 日

张骜

743,185

445,911

0

297,274